animam pertransivit : ipsius nimirum anima jam ibi non erat, sed tua planè inde nequivabat avelli.

R. Tenebræ factæ sunt cum crucifixissent Jetum Iudæi, & circa horam nonam exclamavit Iesus vox magna : Deus meus, ut quid dereliquisti me? Et inclinato capite emisit spiritum. **V.** Quis tibi nunc sensus, dum cernis talia, Virgo? Et inclinato.

Benedictio. Christus perpetuæ.

Lectio V.

Tram ergò pertransivit animam vis doloris, ut plusquam Martyrem non immetuò prædicemus, in qua nimirum

corporeat sensum pa-
sionis excesserit com-
passionis affectus. An
non tibi plusquam
gladius fuit sermo ille,
revera pertransiens a-
nimam, & pertingens
usque ad divisionem
animæ, & spiritus :
Mulier ecce filius tu-
us ? O commutatio-
nem ! Ioannes tibi
pro Iesu traditur, ser-
vus pro Domino, di-
scipulus pro Magistro,
filius Zebedæi pro Fi-
lio Dei, homo purus
pro Deo vero. Quo-
modo non tuam affe-
ctuosisimam animam
pertransiret hæc au-
ditio, quando & no-
stra, licet saxeæ, licet
ferrea pectora sola re-
cordatio scindit ?

R. Passio Domini,

* Iplam ejus matrem
carnali orbitate gravi-
ter percutiam, vehe-
mentissime contrista-
vit.

V. Ferreum lanceæ
militaris, latus quidem
Salvatoris, animam
verò transivit Virginis
Matris. Iplam.

Benedictio. Ignem
fui amoris.

Lectio VI.

Non miremini fra-
tres, quod Maria
martyr in anima fuisse
dicatur. Miretur qui
non meminerit se au-
divisse Paulum inter
maxima gentium cri-
mina memorantem,
quod sine affectione
fuissent. Longè id suit
à Matiae vi'ceribus,
longè sit à cervulis fu-
is. Sed forte quis di-

cat: Numquid non cum præcierat moriturum? Et indubitanter. Numquid non sperabat continuo resurrecturum? Et fideliter. Super hæc doluit crucifixum? Et vehementer. Alioquin quisnam tu frater, aut unde tibi hæc sapientia, ut mireris plus Mariam compatientem, quam Mariæ Filium patientem? Ille etiam mori corpore potuit, ista commori corde non potuit? Fecit illud charitas, qua maiorem nemo habuit: fecit & hoc charitas, cui post illam similis altera non fuit.

R. Quis mihi det te fratrem meum sugen-tem ubera matris meæ

& inhærcendo lateri tuo, ut languis tuus languinem meum tangat, & tergit? * Ut fons aquæ tuæ defecaturigine recti cordis, per venas boni operis, in finem æternæ felicitatis exiliat.

V. Filij tui de longe venient, & filiæ tuæ de latere surgent.

Vt. Gloria Patri. Vt.

In tertio Nocturno.

Antiph. Intendebunt arcum rem amaram, ut sagittent in occultis immaculatum.

Psal. 63.

E xaudi Deus orationem meam, cùm deprecor: * à timore inimici eripe animam meam.